
UCHWAŁA NR XXI/59/25 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na 

terenie powiatu staszowskiego w 2026r. 

Na podstawie art. 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.[1]); oraz art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r.  
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023r. poz. 714  
z późn. zm.[2]) Rada Powiatu Staszowskiego uchwala co następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość opłat w 2026 roku za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego 
z obszaru wodnego w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu 
lub podobnie działającego środka w zależności od jego rodzaju, tj.: 

1. za usuniecie roweru wodnego lub skutera wodnego   - 91 zł 

2. za usuniecie poduszkowca      - 170 zł 

3. za usuniecie statku o długości kadłuba do 10 m    - 205 zł 

4. za usuniecie statku o długości kadłuba do 20 m    - 251 zł 

5. za usuniecie statku o długości kadłuba powyżej 20 m   - 332 zł 

§ 2. Ustala się wysokość opłat w 2026 roku za przechowywanie za każdą dobę statku lub innego 
obiektu pływającego usuniętego z obszaru wodnego w przypadku określonym w § 1, w zależności od 
jego rodzaju, tj.: 

1. za przechowywanie roweru wodnego lub skutera wodnego   - 33 zł 

2. za przechowywanie poduszkowca      - 58 zł 

3. za przechowywanie statku o długości kadłuba do 10 m   - 91 zł 

4. za przechowywanie statku o długości kadłuba do 20 m   - 170 zł 

5. za przechowywanie statku o długości kadłuba powyżej 20 m  - 251 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 
 

[1] Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz.U. z 2024 r. poz. 1907; 
[2] Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz.U. z 2022 r. poz. 2705; 

Id: 9A66C0A4-C766-4F4E-B75A-1925E9C545BF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych (Dz. U. z 2023r. poz. 714 z póź. zm.) nakłada na Starostę obowiązki w postaci usuwania 
statku lub innego obiektu pływającego do strzeżonego portu lub przystani. W przypadku braku 
dostatecznie blisko portu lub przystani pozostawia się statek lub inny obiekt pływający na 
wyznaczonym przez Starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie 
i przechowywanie. Usuwanie statków lub innych obiektów pływających oraz prowadzenie 
strzeżonego portu lub przystani należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania 
przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych. Zgodnie 
z art. 31 ust. 1, ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych Rada Powiatu ma obowiązek corocznie ustalić w drodze uchwały wysokość 
opłat za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego z obszaru wodnego powiatu w przypadku 
gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego 
środka oraz za przechowywanie takiego statku lub obiektu. Wysokość opłat została ogłoszona 
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie maksymalnych opłat za 
usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2026 (M.P. z 2025 
poz. 727). W związku z faktem, iż dotychczas na terenie powiatu staszowskiego przedmiotowe 
zadanie nigdy nie było realizowane, nie jest możliwe przeprowadzenie kalkulacji kosztów jego 
realizacji w oparciu o dane historyczne. Abstrakcyjnie analizując koszt realizacji przedmiotowych 
zadań rozważono koszty: holowania obiektów do brzegu akwenów wodnych specjalistycznym 
sprzętem, załadunek oraz transport tych obiektów na wskazany parking przy wykorzystaniu 
specjalistycznego sprzętu do załadunku i transportu drogowego oraz koszty prowadzenia parkingu, 
należy stwierdzić, że przyjęcie opłat w maksymalnej dopuszczalnej wysokości jest w pełni 
uzasadnione. 

Podjęcie uchwały jest konieczne celem wypełnienia obowiązku ustawowego. 

Id: 9A66C0A4-C766-4F4E-B75A-1925E9C545BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/59/25 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


